
 

Finančný úrad 

Príloha k Vyhláseniu k vymeriavaniu daní 
zamestnanca/-kyne (L 1) alebo k Priznaniu  
dane z príjmov (E 1) za rok 2010  

• Príjmy zo závislej činnosti bez zrážky dane zo mzdy 
• Doplnkové údaje pri splnení stanovených kritérií presahujúcich hranice 
• Žiados ť o neobmedzenú da ňovú povinnos ť (§ 1 ods. 4) 

Prosím, zohľadnite: Táto príloha sa nesmie pripojiť k Priznaniu dane z príjmov pre osoby obmedzene podliehajúce dani (formulár E 7). Ak ste 
ako osoba obmedzene podliehajúca dani poberali príjmy zo závislej činnosti, vyplňte, prosím, L 1 a L 1i. V prípade vyplatenia iných príjmov 
vyplňte, prosím, formulár E 7. 
Ak je bez bližšieho označenia poukázané na zákonné ustanovenia, je pod tým potrebné rozumieť Zákon o dani z príjmov 1988 (EStG 1988). 
Daňové informácie nájdete v Daňovej knihe Steuerbuch 2011 (www.bmf.gv.at, publikácie - brožúry a príručky) alebo ich obdržíte u finančného 
úradu. 
Tento formulár je snímaný strojovo, vyplňte ho preto PALIČKOVÝM PíSMOM a používajte výhradne čiernu alebo modrú farbu. Čiastkové 
údaje v eurách a centoch. Odovzdajte iba originály formulárov , lebo kópie nie sú strojovo čitateľné. 

Tučne označené polia je treba v každom prípade vyplni ť. 
Vhodné, prosím, zaškrtnite. 

1.  Údaje o osobe  

1.1 Č. poistky 1) 1.2 Dátum 
narodenia 

1.3 Daňové číslo 
 

DDMM 
V prípade prílohy k formulári L 1 
nie je treba vyplniť vedľa stojace 
rubriky. >> 

2.  Príjmy zo závislej činnosti bez zrážky dane zo mzdy  
Príjmy   bez špeciálnych platieb ,   z ktorých sa nerealizovala   žiadna zrážka dane zo mzdy   a pre ktoré nie je k dispozícii   žiadny výkaz 
mzdy/ výplatná páska (formulár L 17). 

2.1 Položka 359 obsahuje výhradne dôchodkové príjmy 359  

 

2.2     Započítateľné zahraničné dane pre príjmy podľa položky 359 377  

3.   Doplnkové údaje pri splnení stanovených kritérií presahujúcich hranice (Pokyny v Daňovej knihe 2011) 

3.1 
Počet výkazov mzdy/výplatných pások (formulár L 17) o mojich 
príjmoch podľa bodu 3.2.1 až 3.2.4 alebo 3.3.3 

Ak sa to hodí, prosím, < <   
bezpodmiene čne uveďte počet!  

Výkazy mzdy/výplatné pásky pripojte len vtedy, ak tieto neboli vyplácajúcim miestom odovzdané elektronicky! 

3.2     V roku 2010 som mal/a bydlisko alebo prechodný pobyt v Rakúsku a bol/a som 

3.2.1 cezhraničným zamestnancom v zmysle § 16 ods. 1 r. 4 písm. g 

3.2.2 zamestnaný/á u zahraničného zamestnávateľa (bez povinnosti k zrážke dane zo mzdy v Rakúsku), ale nie cezhraničným 
zamestnancom 

3.2.3 zamestnaný/á na zahraničnom diplomatickom zastupiteľskom úrade v Rakúsku alebo v medzinárodnej organizácii (napr. 
UNIDO) (personal na mieste) 

3.2.4 poberateľom zahraničného dôchodku 

 

3.2.5 Pod progresívnou výhradou od dane oslobodené zahraničné príjmy zo závislej činnosti 
3.2.5.1      Pri zisťovaní zahraničných príjmov oslobodených od dane (položka 453) boli 

zohľadnuté prevádzkové náklady vo výši - [poprípade zapíšte hodnotu 0 (nula)]. 
Pozor: Prevádzkové náklady sa nesmú zohľadniť aj vo formulári L 1 popr. 
formulári E 1. 493 

3.2.5.2      Položka 453 obsahuje zahrani čné dôchodkové príjmy vo výši 

 

  

 

  

 
  

L 1i, strana 1, verzia z 10.11.2010 

 

 

 

I   Vstupný záznam 

 

1) Prosím, zadajte tu číslo poistky rakúskeho nositeľa sociálneho poistenia. 
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Odľahčenie od zahrani čnej dane zahrani čnou da ňovou správou  

3.2.6 nie je podľa zákona možné 

3.2.7 už som obdržal/a vo výši, alebo 

3.2.8 požiadal/a som o to, ale ešte som nič neobdržal/a a pravdepodobne sa bude jednať o sumu: 

775 

Prosím, nezabudnite: Tento bod sa vyplňuje iba , ak sa táto príloha odovzdáva spolu s formulárom L 1 . 
3.3     V roku 2010 som nemal/a žiadne bydlisko alebo bežný pobyt v Rakúsku a bol/a som 

3.3.1 
zamestnaný u zamestnávateľa (s povinnosťou k zrážke dane v Rakúsku) (napr. ako denný dochádzajúci, sezónny zamestnanec 
apod.) 
poberateľom rakúskeho dôchodku 

3.3.2 

3.3.3 zamestnaný u zahraničného zamestnávateľa (bez povinnosti k zrážke dane v Rakúsku) 

Prosím, nezabudnite: Navrhované vymeriavanie sa zrealizuje len vtedy, keď je zaškrtnuté príslušné okienko. 

3.3.4 Nárokujem si vymeriavanie pre závislé činnosti v zmysle § 99 ods. 1 r. 1, z ktorých bola stiahnutá daň vo výši 20%. 

3.3.5 Nárokujem si vymeriavanie pre iné závislé príjmy. 

4.   Žiados ť o neobmedzenú da ňovú povinnos ť (§ 1 ods. 4) 

4.1 V roku 2010 som nemal/a v Rakúsku ani bydlisko, ani 
prechodný pobyt 

(Prosím, uveďte vedľa medzinárodnú poznávaciu 
značku vozidla.) 

Štát, v ktorom ste mali trvalé 
bydlisko v roku 2010 

Štátna príslušnosť 

4.2 Podľa § 1 ods. 4, si nárokujem, aby som bol/a v roku 2010 považovaný/á za neobmedzene povinného/ú platiť daň v Rakúsku a disponujem 
potrebným potvrdením štátu, v ktorom mám trvalé bydlisko (formulár E 9) 
 
4.3   Výška mojich príjmov v štáte, v ktorom mám trvalý pobyt v roku 2010 [suma (1) vo 
formulári E 9] 

 

 

4.4   Výška príjmov mojej partnerky/môjho partnera v roku 2010 (napr. podľa 
formulára E 9) Vyplňte iba vtedy, ak bola nárokovaná odpočítateľná čiastka 
samoživiteľa. 

 

Uisťujem Vás, že som údaje vyplnil/a podľa najlepšieho vedomia a svedomia správne a kompletne (prosím, zohľadnite povinné údaje!). Je mi 
známe, že uvedenie nesprávnych alebo nekompletných údajov je trestné. 

Daňové zastúpenie (meno, adresa, telefón/fax) 

Dátum, podpis 
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